GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
                          SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP

Faculdade de Ciências Humanas e Linguagem - FACHLIN
faelsinop@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006 AO EDITAL N° 022/2023 – UNEMAT – RETIFICAÇÃO DA

ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS.

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

a RETIFICAÇÃO da ordem de apresentação dos candidatos do Edital do Processo Seletivo Simplificado
022/2023 destinado à contratação de Docentes da Educação Superior para atuar na Faculdade de Ciências

Humanas e Linguagem do Campus de Sinop - MT, conforme segue:

1. Retifica o horário e a ordem de apresentação dos candidatos nas áreas abaixo:

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

Tema: Processos de Leitura e produção  textual.

LOCAL: BLOCO O - SALA O4

DATA HORÁRIO CANDIDATO

21/08/2023 8h Ana Cláudia Servilha Martins Poleto

21/08/2023 8:50h Carlos Alexandre Manoel

21/08/2023 9:40h Kátia de Oliveira Carvalho

21/08/2023 10:30h Patrícia Celene Senna da Silva

A candidata Adelaide Maria de Lima Magedanz - está eliminada conforme o item 11.2.1
do Edital 022/2023 (o plano de aula deve estar em formato pdf)

ÁREA: FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO

Tema: A Filosofia da Educação de Paulo Freire nos tempos atuais.

LOCAL: BLOCO F - SALA F4

DATA HORÁRIO CANDIDATO

18/08/2023 13:30h Edvaldo Sant’ana Lourenço

O candidato Júlio Tomé está eliminado conforme o item 11.2.1 do Edital 022/2023 (o
plano de aula deve estar em formato pdf)

ÁREA: DIDÁTICA

Tema: O projeto político-pedagógico da escola: concepção, elaboração e
execução.

LOCAL: BLOCO F - SALA F6

DATA HORÁRIO CANDIDATO

18/08/2023 13:30h Solange Ana Dalla Vcchia

A candidata Aparecida de França Villwock está eliminada conforme o item 11.2.1 do

Edital 022/2023 (o plano de aula deve estar em formato pdf)

Sinop, 17 de agosto de 2023.

Prof. Dr. João Batista Lopes da Silva

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo - FACHLIN

Portaria 2869/2022

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

64
32

9

Assinado com senha por JOAO BATISTA LOPES DA SILVA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / SNP-
FACHLIN - 17/08/2023 às 17:35:46.
Documento Nº: 11064235-4809 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11064235-4809

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/64329